（公社）高知県理学療法士協会 令和 2年度 第 2回 理事会 議事録（要約）

日 時：令和 2年 8月 12 日（水） 18:45～19:45

場 所：Web 会議、県士会事務室レジデンスノナミ 107 号室

出席者：会長；宮本

監事；徳平

    理事；大畑・小笠原・山崎・西村・和田・稲岡・八坂・東・井上

    事務室長；山本

部長；総務(岡部) ・ 財務(谷脇)

書記；奥田

＜議 題＞

１．地域医療介護総合確保基金を活用する事業提案への回答 井上事務局長

基金の活用について、該当事業の提案について検討されたが候補が挙がっていないため、今回

は見送ることで承認された。

2．高知県福祉介護人材確保推進協議会アドバイザーの推薦 井上事務局長

推進協議会より業務改善推進部会への参画、アドバイザーの推薦を求められていたため、特別

養護老人ホーム 望海の郷 大野 倫由会員を継続して推薦することで承認された。

3．各部の事業報告

教育部 八坂理事

新人研修に関しては、リモートによる研修に向けて準備中である。

理学療法講習会に関しても、年度内に予定されていたものは新人研修と同様に実施する方

向であることが報告された。

臨床実習指導者講習 井上事務局長

本講習会では、大きく分けて講義とグループワークがあり、グループワークに関しては、

対面で行わないといけないという条件があり、現在方策を検討している。10 月から開催予

定としているが、3蜜とならないように準備していくことが報告された。

保健部 山崎理事

今年度のテーピング講習会は接触があるため中止することとなった。また、救命講習会に

おいても高知赤十字病院の講習会が困難であり、中止となることが報告された。

福祉部 和田理事

福祉機器の研修会を予定していたが、実技を伴う研修会のため中止とすることが報告された。

会員区 東理事

昨年新人発表ができてない会員に関して、ブロック単位でリモートによる開催を検討中である。

高知市に関しては、ブロックに入っていないため、今後検討していくことが報告された。

高知県理学療法士協会 50周年記念式典 大畑副会長

今年度は中止とし、次年度開催を検討していく。現状では 2021 年 11 月 13 日土曜日に開催す

る予定が報告された。

広報部 八坂理事

10 月上旬に向けて、今年度の会員の研修会の予定を作成し送付することが審議され決定され

た。

4．四国理学療法士学会記念講演について 小笠原副会長

四国理学療法士学会 50 周年記念事業に関し、徳島県理学療法士会記念講演担当の平澤先生か

ら、森本栄先生に講演依頼してはどうかという案に対し、審議の上了承された。

5．令和 2年度 6・7月 会員の入会・復会・休会・退会について

別紙をもとに以下の内容が審議され、承認された。

入会：13 名、復会：１名、休会：8名、退会：１名

会員数 会員数 在会 1,433 名 休会 165 名 計 1,598 名（令和 2年 7月 31 日時点）

（入会手続き中：16 名、入会手続き中（未納）：1名、理事会承認待：3名）

＜報 告＞

1．財務部

リモート研修を行っていくうえで、Zoom 契約（クレジット支払いのみ）が必要であり、今後

高知県理学療法士協会として、クレジットカードの作成可否について検討され了承がされた。

以上